Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 21 ноября 2013 года                                                                                                      № 204
Утверждаю:

 И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
М.С. Копосова
Председательствовала:                                                                                    М.С. Копосова
Присутствовали:
Члены Правления                                                                                                     Т.И.Тягло

       Е.А. Егоршина
Е.Н. Зинкова

от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       О.Н. Тюфякина
от ООО «Домовед»:
Генеральный директор                                                                                    Т.М. Самарина
         Экономист                                                                                                       А.А. Волокайнен
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Домовед» одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
Выступили: Копосова М.С.,  Тягло Т.И.,  Егоршина Е.А.,  Тюфякина О.Н.,
Самарина Т.М., Волокайнен А.А.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от  13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года                № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от  1 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19 ноября 2013г. № ЕЕ-9/3709 принять за основу расчета тарифов        ООО «Домовед» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Принять для расчета тарифов на питьевое водоснабжение:

         2.1. Объем отпуска воды - 40,1 тыс. куб. м.
2.2. Расходы на оплату труда – в сумме 820,4 тыс. руб. с учетом нормативной численности рабочих, обслуживающих объекты водоснабжения, в количестве 5,5 единиц и среднемесячной заработной платы 12430 руб. Исключены расходы в сумме 222,8 тыс. руб. на содержание сверхнормативной численности персонала.
2.3. Расходы на страховые взносы – в сумме 247,8 тыс. руб. исходя из ставки 30,2 % и принятой суммы средств на оплату труда.

2.4. Расходы на электроэнергию – в сумме 521,1 тыс. руб. с учетом удельного расхода электроэнергии в размере 1,8 кВтч/куб.м поднятой воды, и прогнозной стоимости электроэнергии 6,5073 руб./кВтч (с НДС) для диапазона низкого напряжения. Исключены расходы в сумме 143,3 тыс. руб. на сверхнормативное потребление электроэнергии.
2.5. Расходы по арендной плате – в сумме 206,9 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием.

2.6. Расходы на материалы – в сумме 70,0 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием.
2.7. Расходы на оплату воды, полученной со стороны – в сумме 33,1 тыс. руб. с учетом корректировки объема покупной воды, указанного в балансе водоснабжения, и тарифа ОАО «Племенное хозяйство «Ильинское» на питьевое водоснабжение в размере 9 руб. 75 коп. за     1 куб. м (с НДС), установленного постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 14.11.2013г. № 279.
2.8. Прочие расходы -  в сумме 300,0 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием, на проведение 2 этапа комплекса гидрогеологических работ в целях получения лицензии на водопользование.

2.9. Цеховые расходы – в сумме 63,5 тыс. руб. с учетом затрат, установленных в действующем тарифе, и индекса-дефлятора 104 %. Исключены затраты в сумме 54,2 тыс. руб. в связи с отсутствием документального и расчетного обоснования планируемых расходов.

2.10. Общехозяйственные расходы - в сумме 357,1 тыс. руб. с учетом затрат, установленных в действующем тарифе, и индекса-дефлятора 105 %. Исключены затраты в сумме 232,8 тыс. руб. в связи с отсутствием документального и расчетного обоснования планируемых расходов.

2.11. Расходы на выполнение программы по энергосбережению и энергоэффективности –исключаются в связи с отсутствием документального и расчетного обоснования планируемых мероприятий, а также отсутствием разделения программных мероприятий по источникам финансирования.
2.12. Прибыль – в сумме 25,0 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием, для уплаты налогов по регулируемым видам деятельности.
3. Принять для расчета тарифов ООО «Домовед» на водоотведение:
3.1.  Объем принятых сточных вод – 29,3 тыс. куб. м.

3.2. Расходы на оплату труда – в сумме 478,2 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием, с учетом численности рабочих, обслуживающих объекты водоотведения, в количестве 3 единиц и среднемесячной заработной платы 13283 руб.

3.3. Расходы на страховые взносы – в сумме 144,4 тыс. руб. исходя из ставки 30,2 % и принятой суммы средств на оплату труда.
3.4. Расходы на электроэнергию – в сумме 343,2 тыс. руб. с учетом удельного расхода электроэнергии в размере 1,8 кВтч/куб.м пропущенных сточных вод, и прогнозной стоимости электроэнергии 6,5073 руб./кВтч (с НДС) для диапазона низкого напряжения. Исключены расходы в сумме 315,9 тыс. руб. на сверхнормативное потребление электроэнергии.
3.5. Расходы по арендной плате – в сумме 159,7 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием.

3.6. Расходы на материалы – в сумме 65,0 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием.

3.7. Расходы на капитальный ремонт – в сумме 214,0 тыс. руб. с учетом дополнительно представленных материалов на ремонт напорной трассы канализации.
3.8. Цеховые расходы – в сумме 55,8 тыс. руб. с учетом затрат, установленных в действующем тарифе, и индекса-дефлятора 104 %. Исключены затраты в сумме 48,7 тыс. руб. в связи с отсутствием документального и расчетного обоснования планируемых расходов.

3.9. Общехозяйственные расходы - в сумме 287,7 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием, с учетом расходов в сумме 17,3 тыс. руб. на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра.
3.10. Расходы на выполнение программы по энергосбережению и энергоэффективности –  в сумме 5,0 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием.
3.11. Прибыль – в сумме 20,0 тыс. руб. на уровне, предложенном предприятием, для уплаты налогов по регулируемым видам деятельности.

4. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Домовед» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
5. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в размере 2645,0 тыс. руб.

6. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по водоотведению в размере 1772,9 тыс. руб.
7. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Домовед» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой:

- с 01.01.2014г. по 30.06.2014г. - в размере 65 руб. 45 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2013г. по 31.12.2013г. - в размере 66 руб. 47 коп. за 1 куб. м.

Тарифы на питьевое водоснабжение установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Домовед» упрощенной системы налогообложения.
8. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Домовед» одноставочный тариф на водоотведение с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года  в размере 60 руб.          51 коп. за 1 куб. м.
Тариф на водоотведение установлен с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Домовед» упрощенной системы налогообложения.
9. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Домовед» в течение 30 дней со дня принятия тарифного решения опубликовать в сети Интернет и в печатных средствах массовой информации сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».
10. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Домовед» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21.11.2013г. № 290,  протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21.11.2013г. № 204.
11. В соответствии с Законом Республики Карелия от 4 июля 2012 года № 1619-ЗРК «О нормативных правовых актах Республики Карелия» направить постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21.11.2013г. № 290 в Прокуратуру Республики Карелия.

Результаты голосования:

«за» - М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Е.А. Егоршина, Е.Н. Зинкова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                        О.Н. Тюфякина
PAGE
4